i 3

SOIATA TOIDUTIVITA

ll Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

Deliberazione della Giunta Provinciale n. /(126 del 2!: MA; . qu{

Oggetto: Comune di Pontelandolfo. Provvedimenti.

L'anno duemilaquattro il giomo \/@\i’(l Q QP Ralel mese di Teﬂ 25}0
presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Onle Carmine NARDONE - Presidente

2) Rag. Giovanni ~ MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso CIERVO Assessore ‘
4) Ing. Pompilioc ~ FORGIONE  Assessore

5) Dott. Pasquale =~ GRIMALDI Assessore

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore

7) Dott. Carlo PETRIELLA Assessore

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carlo VALENTINO Assessore

1anclaudio JANNELLA

Con la partecipazione del Segretario Genera7)ott.
L'ASSESSORE PROPONENTE

U
LA GIUNTA

Preso visiybne della proposta del Settore Servizi al Cittadino — Servizio Politiche Formative istruita
dalla responsabile dott.ssa Luigina Bartolomel

PREMESSO

CHE il Decreto legislativo n® 122 del 31 Marzo 1998 definisce le competenze di Stato, Regioni
ed EELL in merito all’istruzione scolastica ed alla formazione, individuando le funzioni
amministrative delegate e trasferite alle Regioni ed agli Enti Locali;



Che ai sensi degli artt. 138 e 139 del suddetto Decreto le Province sono chiamate a svolgere
funzioni e compiti finalizzati ad una pianificazione del sistema scolastico, collocand051 come
struttura di servizio per facilitare la sintonia tra la domanda di risorse umane quahﬁcate ed il
contenuto delle singole istituzioni scolastiche ;

VISTA Ulistanza formulata dal Sindaco del Comune di Pontelandolfo, prot. n° 1560 del 10 marzo
u.s., con la quale si rappresenta che nell’ambito dell’avvio per I’anno scolastico 2004/2005 del
Corso di Diploma ad indirizzo “ Operatore Orafo” sarebbe opportuno, allo scopo di incentivame le
iscrizioni, realizzare un viaggio di istruzione presso il Tari di Marcianise;

che nella stessa si evidenzia, altresi, che a causa del dissesto finanziario il Comune €&
impossibilitato ad assicurare tale opportunita agli alunni della scuola Media di Pontelandolfo e
Casalduni e pertanto rivolge istanza alla Provincia affinché sostenga 1’iniziativa nelle spese di
viaggio, per un importo di € 330,00;

RITENUTO opportuno, su proposta dell’ Assessore delegato, compartecipare alla realizzazione
del viaggio d’istruzione allo scopo di garantire agli alunni una piena conoscenza delle opportunita
offerte da un consono percorso formativo; '

VISTA la disponibilita finanziaria al competente cap. 6203 del B.P. 2004;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li Il Dirigent? 1 Settore
SERVIZI A

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Il Dirigente del Settore

e | F %ECONTROL ECONOMICO
0 l’L b (Dr. Sergio

LO)
LA GIUNTA

Ass. N(STA

Su relazione
A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto

~

= PRENDERE ATTO dell’istanza formulata dal Sindaco del Comune di Pontelandolfo, prot.
n° 1560 del 10 marzo u:s., con la quale si rappresenta [’opportunita, nell’ambito dell’avvio
per I’anno scolastico 2004/2005 del Corso di Diploma ad indirizzo “ Operatore Orafo” , di
realizzare un viaggio di istruzione presso il Tarl di Marcianise.

» ADERIRE alla richiesta di compartecipazione nelle spese di viaggio per !’importo di
€ 330.00 allo scopo di garantire agli alunni della scuola Media di Pontelandolfo e
Casalduni una piena conoscenza delle opportunita offerte da un consono percorso formativo,
stante I’impossibilita del Comune, in dissesto finanziario, di poter provvedere a tanto.

» IMPUTARE lasommadi € 330,00 sul Cap. 6203 del B.P. 2004.

» TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi'e consequenziali
adempimenti.



Verbale letto, confermatg & sottoseritto
L SEGRETARIO ENERALE
(Dr. Gianclaudio I‘ ELLA)

[L PRESIDENTE

On.le Carming m

N. ’ﬂcﬁ Re;\lgtro Pubblicazione - : ~

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odlcma per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

BENEVE Eji/ﬂ MAR. 200k

AN ERN

L 0 L SEGRETARIO GENERALE

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data &) C’A il ﬁlfi % ¢l contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 018.38. 2000 n. 267. :

SI ATTESTA, che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

16 APR. 2004

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FIL SEG

‘ - %&%Q)‘\GLENERALE
dl oo G

54 ,ﬂg‘xl\‘i\*sﬁ =L ;}
Si certifica che la presente d¢11bera21one ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18. 8. 2000,

i

n. 267 il giorno

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0 E’ stata revocata con atto n. del

16 APR. 20

fx
U

Benevento 1,

L SEGRETAR @gg‘%glg GENERALE

(Dxoft Gianciainno 4

Copia per 2/ ,( 0b M
seTToREORedld ax @»ﬁ?wb prot n fs 70"
SETTORE ;"‘ faOude o Q’C prot.n.

SETTORE @o‘ Y L prot.n.__
>< Revisori dei Conti h ' prot. n.
=< Nucleo di Valutazione & prot. n.

L

T T TR T R AT A e




17:59 0824 774423 OSSERVATORIO BN ->00824978900 ECM

S >

PROVINCIA DI BENEVENTO

VIA MUNICIPIO —C.A.P. 82027
C.F. : 80000360620

B 08247851844 & www.comune.pontelandolfo bn.it

Pag. 06

~  COMUNE DI PONTELANDOLFO

o 0824/851101 ) B-mail :info@comune. pontelandolfo.bn.it

D hulwtnrer g

PROT.N. 334 14, 20.01.2004
Cat. ® CL 3 fasc. d

N AssessomallaCultm'a

50 -
z‘*/t)_é_ P 1. Fax 0824.978900
104002607

Oggetto: Scuolsa di arte orafa — viagg;io di istruzione al Tarl di Marcianise.

Nell’ambito dell’apertura del Corso di Diploma ad indirizzo “Operstore Orafo”
in questo Comune prevista per ’anno scolastico 2004/2005, al fine di incentivare il
numero delle iscrizioni abbiamo inteso, di concerto con I'Istituto Palmieri di

Spmnle Amministrazione Provinciale |

.

Benevenio, organizzare un viaggio di istruzione presso il Tarl di Marcianise per gli

alynni della Scuola Mediz di Pomtelandolfo e Casalduni.

Stante il dissesto di questo Ente si chiede alla 8.V. la possibilitd di intervenire
in tale iniziativa facendosi canco delle spese di viaggio per un totale di complessivn €
330,00,

Sicuri di un benevolo moghmamo della presenic ¢ gradita ’occasione per
poargere cordiali saluti.

ol b B Ny 1)




